

"Ischtars klagan."

För Canada af pastor A. J. Ryden.

Med mig all kärlek flyktat från jorden

Med tårar vek jag från det lilla jag tände,

Från glädje ut till gråt och nöd jag drog,

Och här till döds så hemsk min sorg mig vände:

Att söka Tammsus tunga ljät jag tog.

I märker som de "sjöar sju" omhöljde,

Som rastlöst svalla kring de dödas land,

De sorgna jordens unga mör jag följde,

Som ryckts så våldsamt utur älskars hand.

I själva pestens boning jag inträder

Att söka Tammsus i de dödas lag, Ej annan väg mig kärleken tillstuder.

Jag törstar efter älskars kärna drag.

De dräber, ödet makt i mannaären

Har lärd och om lagt på tidig bär,

De hustrur, som ryckts bort i ungdomsåren,

Begråter jag med smärtans bittra tår.

De hustrur, hvilas korta dag har lyktat,

båtar, samt den, där Thomée och Trafik legat, igenfyllda, så att den numera är alldeles rak.

Strädgården är fortfarande villor-nas privilegierade plats, och den största nybyggnaden där är väl Tempelriddarnes nya hus, där nedervänningen upptogs af ordensrum och lokaler för stans mest be-sökta kafé, Temperance.

Torget har afsevärdt förändrats utseende, i det att gamla flickskolehuset är rivet och tomten införlivad med torget. I fil med gamla Freskåskå huset reser sig nu två höga stenhus med stora affärslokaler, det ena, med genomgång till kyrkgränd, inrymmande saluhall.

Det lilla trähuset, där Tammlundska cigarrbutikens förenings, har ersatts af ett stort trähus, och i en ej alltför långt allägen framtid kommer kanske nedre delen af torget också att få en annan prägel, då nästan samtliga gårdarna där bytt om ägare.

Prästgården är nu mer än förut aflyttad och har undergått stora förändringar. På den gamla Hasselbergsska parkens plats reser sig ett ganska respektabelt stenhus, där posten och en ny badinrättning domiera nedervänningen, och mitt emot på förra Hasselbergsska tomten lägges grunden till ett nytt hotell. Samme byggherre säges vara betänkt på att vid Kyrkogatan i samma gränd bygga ett teaterhus. Ligger man därtill, att de obbyggda tomterna vid södra Storgatan hålla på att försees med nya byggnader, och att en hel rad villor växt upp ovanför skolorna, är det väl tydligt nog, att staden förändrats åtskilligt.

En af orsakerna till denna lifliga byggnadsverksamhet är väl, att lärtjägarna nu skola flytta från Frösö Lager in till till staden, där lägerplats utplättats nordost om densamma.

Men jämtarna iskränka sig ej till en ganska vidtomtadtande spekulation i nybyggnader, de rikta även sin verksamhet åt andra håll. Så ha en hel del jämtiska afärsmän börjat i Stockholms och Örebro närhet inköpa stora egendomar och jordområden, hvilka sedan styckas till småtomter och säljas till storstadbor, som bygga erma hem.

De kolossala hyrorna, f. n. 275 a 300 kronor rummet i Stockholm, göra att allt flera villasamhällen växa upp i Stockholms närhet och drus in i dess järnvägsnät. Tomt-spekulationen är ofta lömande nog, och det är ej länge sedan en känd jämtne förtjänade åtskilliga hundratusen på en enda dylik affär. Exempler smittar, och jämtarna äro affärsmän.

Hela Jämtland är för närvarande öfversvämmadt af turister från alla håll. Vid en resa, som jag härom sistens gjorde uppåt Storsjön, med uppehåll här och hvar ut- eller inlen, var det nästan omöjligt att få logi. I Storsjön har det bäddats i andraklassvagnar åt dem som ej fått rum på hotellet, men på andra platser, t. ex. Åre, har en solplats varit omöjligt att uppdriiva. I Bydalen, där Per Bertilsson inte gör annat än bygga, har turistlogerier i sägen och på höskullen och fått vara tackssamma för det. Men så är också Jämtland vackert i år — försarna vattenrika, ängarna frodiga och fjäl-len klara — en riktig solsommar.

Jämtland hälsar genom Stintan.

Sex lif spilda.

STOR SJÖOLYCKA PÅ LAKE WINNIPEG.

I onsdags kväll inlöpte till Winnipeg underrättelsen om en af de största sjöolyckor, som ägt rum på Winnipeg-sjön. Den förolyckade ärgåren, "Princess", som uppehållet trafen mellan Selkirk och staden, timmerläggen utmed den stora sjön, ägdes af Northern Navigation Co. och ansågs vara den största och bästa båt, som plöjde dessa farvatten, var på väg söderut mot Selkirk.

På lördagskvällen utbröt en orkamtad storm, som under natten alltmera tilltog i styrka, hvadan kaptenen beslot vänta och gå in under land. Man beann sig då 250 mil norr om Selkirk, i närheten af Swampy Island. Brottsjöarna vrakte emellertid med sådan kraft öfver land, att den började renna och läka, och när elden under ångpannorna släckts, dref båten redligt omkring på vågorna. Man klargjorde båtarna. I den båten fingo tio personer rum. I den andra sex. Kapten John Howes, Flora MacDonald, uppserska, Yoba Johnson, kokerska, Joe Johansson, passagerare; Lofus Goodmansson, passagerare; och Chas. Greyyes, en indian, som var anställd som besättningskarl, försvunno med fartyget, då detta slutligen brast itu och sjönk i djupet. Kaptenen och flickorna vägrade att gå i båterna utan afvaktade slätt inestängda i styrhytten, under det deras stämmor hördes genom stormens sjungande: "Nearer my God to Thee". De andra tre karlarne blefvo spolade öfver bord. De räddade lyckades efter en svår rodd på den häftigt upprörda sjön angöra Swampy Island, där de upptejade eld och tillbringade söndagen. En del död fisk från vraket last kastades i land, likaledes ett iskäpp, som innehöll något kött. Af detta lifnärde sig de skeppsbrotta, på måndagen, då stormen hade bedarrat sig, förde styrmanen Joyce passagerarna i libåten öfver till fyrbåken på Cox's Shoal. På selkirk ned från norr och märkte sig-malerna samt tog de skeppsbrotta ombord, hvarest de ägnades åt bästa omvårdnad. Bland passagerarna beann sig en familj Sinclair, som för 8 månader gammalt barn, hvilket utiärade alla strapatserna. Vid Swampy Island lann man två upplutna lik. Ängaren anlände på onsdags eftermiddagen till Selkirk, där nyheten om den sorgliga olyckan spred sig medelgenhet och bestörtning. Kapten Howes efterlemnade familj, och de omkomna flickornas föräldrar äro bosatta i staden.

En expedition afreste på torsdagen till olycksplatsen för att söka igenfina liken efter de drunknade. Ängaren Wolverine, om hvars öde man svävade i ovisshet, framkom till Selkirk en morgon den 6.

Efter att hafva förgäfvats sökt igenfina vraket af den förolyckade ärgåren hafva de utsända båtarna återvänt till Selkirk. Ingen af de saknade hafva återfunnits. Den nämnd, som skall hålla undersökning öfver olyckan, sammanträder i Selkirk i morgon den 6.

UPPROP!

Käre landsman!

Du har förmodligen kommit hit i tanken att förbittra din ekonomiska ställning. Välkommen! Må du ha lycka och framgång i vårt stora, rika land! Din barnoms kyrka hälsar dig välkommen.

Även i detta land umnar dig Herren ett andligt hem, ty han vet att du för din vällycks skull behöver ett sådant hem. Din barnoms kyrka med sina oförgätliga minnen är dig till mötes för att på ditt modersmål ge dig tröst och vederkväelse under din vistelse bland främlingar. I din kyrka och ditt modersmål tager du det kärä läderneslandet med dig. Behåll det du har fått i arf från dina fäder af tro och gudstrukt! Dessa äro goda gåvor, som Gud i sin kärlek gifvit dig och hvarti du skall lifva stor välsignelse. Anslut dig till några af våra svenska evangeliska lutherska kyrkor i Canada!

Du skall då få erlira välsignelsen af ett godt andligt hem, af människors kärlek, af hemmets frid och tröstad. Hvilken stor förmån för en främling i främmande land!

Häll fast vid din Gud, din barnoms tro och din läderekyrka!

Men du, förblif vid det du har fått och hvaram du har blifvit förvisad, vetande af hvem du har fått det, och att du från skrifvornas kännere de heliga skrifterna, som kunna göra dig vis till frälsning genom tron i Kristus Jesus" (2 Tim. 3: 14, 15).

Häll fast vid din barnoms Gud, förgåt ej ditt döpsbärförbud och dina konfirmationslöften, iskril i ditt hjerta mer och mer din evangeliska lutherska barnalära! Låt dig icke omföra af mångahanda och främmande lärdom!

Häll fast vid din kyrka, ditt folk och ditt modersmål! Bortryter du dessa skatter, så blir du snart en hemlös flykting, full af vattendrad, du blir som en planta, uppryckt ur jorden, som vissnar och förtorkar.

Vid ankomsten till Winnipeg uppsök den svenska lutherska kyrkan på hörnet af Logan, Ave. och Fountain St., hvarest gudstjänster hållas hvarje söndag kl. 11 fm. och kl. 7 em. Föreläsningens pastor, A. J. Ryden, bor strax invid kyrkan, 372 Logan Ave., och är alltid villig att stå till tjänst.

Kom, landsman, till Guds hus! Hur skönt vid sängens brud, Då veckas måla flytt Och sakbatsmorgon grytt, Få tröst för hjärtat, där Den trötta andens fristad är.

Välkommen till Guds hus! Från jordens dystra grus Hög blicken upp till Gud Och göm det glädjens bud, Som lifvets ord frambrår. At den som andligt fattig är. A. J. Ryden.

DEN 1 OCH 4 SEPTEMBER voro årsdagarna af provinserna Albertas och Saskatchewanes födel-se. Må pojkarne bra?

NOTABLA BESÖKANDE från England hälsa i sommar på i Canada. Bl. a. märkes H. N. Gladstone, en af den ryktbare Wm. Gladstones söner.

FORT WILLIAM. Ett polskt bröllop, som härom dagen afhölls i kolodistriktet i Fort William, afslöts med allmänt slagsmål. En af musikanterna sväfvar mellan lif och död.

BAPTISTERNA i Canada fundera på att sammansluta sig till ett hela landet omfattande förbund. Vid Maritimprovinsernas baptistkonvention i Nova Scotia, härom dagen i Nova Scotia afstafades resolutioner för att befrämja detta syfte.

DOG PÅ TÄGET. Professor Dougour-Jouty, sekreterare vid franska konsulatet i Vancouver, träffades af hjärtslag i rökkupen å tåget mellan Kenora och Fort William i torsdags i v. samt afled ögonblickligen.

JÄRNVÄGSMINISTERN, Mr. Emmerson, yttrade härom dagen på ett möte i Charlottetown, P.E.I., att han ännu trodde sig skola vara i stånd att ett bevisat det de bäst af statsjärnvägarna, Intercolonial och Prince Edward Island-banan, skola kunna betala sig. "Den dag skall komma, då dessa banor skola visa sig vara de bästa tillgängliga landet äger." Eja, vore vi där.

THE OVER-SEAS LIMITED

anlände till Vancouver precis på tiden efter att hafva tillryggelagt 2,070 mil på 94 timmar.

ETT STÅLVERK för frambringandet af stål medelst den elektriska processen, skall anläggas i närheten af Ottawa såsom ett resultat af Dr. Haanelns experiment.

BRANDON. Stadsfullmäktige och järnvägsbolagen hafva nu efter mätarna om och men kommit öfverens, undantagandes den punkt, som gäller union-stationen.

DEN BRITISKA medicinska kongressen, som förleden vecka varit församlad i Toronto, räknade 2,300 medlemmar.

PRÄRIELDAR äro under tröskningssäsongen en af de svåraste faror, som höja farmaren. För siktnen med elden och efterledt af skadgar, som äro gäna i andamal att förhindra uppkomsten af prärieldar.

DOG AF SKADORNA. Förelsen Rose, en af de skadade vid sammanstötningen mellan två frakttåg vid Medicine Hat förleden fredag, har allid af sina skador. Den andre förelsen, Mr. Glover, ligger förlamad, och eldarer, Carnish, hvars högra ben måste amputeras, tros ej kunna lifva. Telegrafisten McDonald, hvilken hålles ansvarig för olyckan, tros ha rymt öfver gränsen.

PORT ARTHUR beviljade härom dagen \$50,000 för elektricitets-verkets utvidgning.

Pastor P. N. Sjögren, som uppehållet Minnesota-konferens verksamhet i sjöstäderna, meddelar i en skrivelse till pastor Krantz, att han redan lyckats insamla omkring \$600 i en del af material för kyrkobygget. En tomt för \$575 har inköpts i Mid Fort-stadsdelen, och med ytterligare \$200 tillskott blir församlingen i stånd att finansiera sitt företag.

NXT GULDLAND. Från Edmonton meddelas Regeringens landmätareparti under ingenjör McDonnell har anländt hit från Peace River-distriktet, medförande underrättelser om upptäckten af ett nytt guldland. Upptäckten gjordes 37 mil nordanför Fort St. John och 17 mil från gränsen mellan Alberta och British Columbia. Den guldgrävande skifferlän betannas utskjuta öfver en flod, där den kröker sig som en hästsko förbi en 200 fot hög klippa. Hela trakten består af denna guldgrävande skifferlära. 17 inmutningar gjordes. De profiler man tog gävo ett utbyte af \$32 per ton.

Förenta Staterna. Stensland längad. Från Tanger, Marocko, ingick i går underrättelse från Illinois State Attorney, Harry Olsson, att han därstädes anhållit den efterspanade i State Bank. Stensland sade sig, när han häktades, vara den man, som eftersträfs. "Jag är skyldig, all right", yttrade han. Han hålles häktad på den amerikanska legationen, men gör allt för att lägga hinder i vägen för sitt utlemnande. President Roosevelt säges taga personligt intresse i saken, och striden om banktjänstens utlemnande torde få internationell färg.

William Jennings Bryan, hvilken anfände till New York förleden torsdag, erhöi ett enastående entusiastiskt mottagande. I Madison Square Garden höll han sedermera på aftonen ett politiskt tal, hvarti alla brännande frågor, som stå på dagordningen i Förenta Staternas politik, behandlades i oförskräckt ordalag och med briljant framställingskonst. Hans tal äro för närvarande det allmänna diskussionsämnet i Förenta Staterna.

En ingenjörsvetenskapsens triumf. Western Pacific-banan har fullbordat planen till banans utsträckning till California, och då banan blir färdig blir den en af ingenjörsvetenskapsens största triumfer. Femtio tonnar komma att borrar i Gulf California mellan Oroville och Beckwith pass. Tället för att gå omkring bergen kommer banan att gå rätt igenom dem. Den längsta tunnellen blir 7,000 fot och den närmast är 4,000 fot. En tredje kommer att sprängas genom den solida klippan ett afstånd af 1,200 fot.

Utlandet.

SVERIGE. St. Louis-utställningens president, förre guvernör David R. Francis, har i dagarna anländt till Stockholm för att till med Oscar öfverlämna en minnesmedalj af guld och ett diplom för Sveriges deltagande i expositionen 1904.

ISLAND. Telegram från Reikjavik förra veckan berättar om planer att direkt importera amerikanska varor till ön i stället för att hämta dem från England. Införseln från Amerika, i symnerhet af fotogen, hvete, socker och tobak, har ökat ansenligt på senare åren och det anses, att marknaden skulle blifva ännu bättre genom direkt import.

Alltinget har beslutat inbjuda fyrtio medlemmar af danska riksdagen till Island, då kungen af Danmark nästa sommar skall göra sitt berämda besök därstädes.

INGENJÖR H. A. Drury har utnämnts till öfveringenjör vid järnvägskommissionens stab för västern med huvudkvarter i Winnipeg.

ENGLAND. Stark hetta har de senaste dagarna varit rådande i London. Termometern har registrerat 91 i skuggan.

En London-tidning påstår, att Bryan under det han vistades i London, afslöt en hemlig öfverenskommelse med engelska premierministern, hvart de emades om en fredsfröjd mellan England och Förenta Staterna, om Bryan blefvald till president.

FRANKRIKE. "Patrie" tillkännagaf i onsdags kväll, att major Alfred Dreyfus ännu taga afsked med pension ur arméns nästkommande oktober.

RYSSLAND. Amiral Skrydloff, kommandör af Svarta Hafs-flotta, är orolig öfver hvilken hållning sjömannen och garnisonssoldaterna kunna intaga, och har därför inställt alla manövrer.

Utlandet.

SVERIGE. St. Louis-utställningens president, förre guvernör David R. Francis, har i dagarna anländt till Stockholm för att till med Oscar öfverlämna en minnesmedalj af guld och ett diplom för Sveriges deltagande i expositionen 1904.

ISLAND. Telegram från Reikjavik förra veckan berättar om planer att direkt importera amerikanska varor till ön i stället för att hämta dem från England. Införseln från Amerika, i symnerhet af fotogen, hvete, socker och tobak, har ökat ansenligt på senare åren och det anses, att marknaden skulle blifva ännu bättre genom direkt import.

Alltinget har beslutat inbjuda fyrtio medlemmar af danska riksdagen till Island, då kungen af Danmark nästa sommar skall göra sitt berämda besök därstädes.

INGENJÖR H. A. Drury har utnämnts till öfveringenjör vid järnvägskommissionens stab för västern med huvudkvarter i Winnipeg.

ENGLAND. Stark hetta har de senaste dagarna varit rådande i London. Termometern har registrerat 91 i skuggan.

En London-tidning påstår, att Bryan under det han vistades i London, afslöt en hemlig öfverenskommelse med engelska premierministern, hvart de emades om en fredsfröjd mellan England och Förenta Staterna, om Bryan blefvald till president.

FRANKRIKE. "Patrie" tillkännagaf i onsdags kväll, att major Alfred Dreyfus ännu taga afsked med pension ur arméns nästkommande oktober.

RYSSLAND. Amiral Skrydloff, kommandör af Svarta Hafs-flotta, är orolig öfver hvilken hållning sjömannen och garnisonssoldaterna kunna intaga, och har därför inställt alla manövrer.